quadros, o critério de desempate usado será o IRA. 

6. VALOR, CARGA HORÁRIA E DURAÇÃO DA BOLSA  
6.1. A carga horária semanal exigida será de, no mínimo, 24 horas semanais na 
empresa (vide item 3.d). 
6.2. O valor mensal da bolsa corresponde a R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) 
para um bolsista de doutorado. 
6.3. A vigência prevista da bolsa é de até 12 (doze) meses para um aluno de doutorado. 

7. DAS OBRIGAÇÕES DOS BOLSISTAS 
7.1. Cumprir a carga horária semanal prevista para o projeto. 
7.2. Elaborar relatório de pesquisa/projeto de extensão final para apreciação do